

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ЗА ШЕСТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2019 ГОДА

		За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2019 года (неаудированные данные) тыс. рублей	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года (неаудированные данные) тыс. рублей
	Прим.		
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ			
Процентные доходы полученные		525 868	616 354
Процентные расходы выплаченные		(283 879)	(292 750)
Комиссионные доходы полученные		30 194	42 150
Комиссионные расходы выплаченные		(12 756)	(16 699)
Чистые поступления/(отток) по операциям с ценными бумагами		52 368	(25 866)
Чистые поступления/(отток) по операциям с иностранной валютой		598 314	(181 107)
Дивиденды полученные		38 240	-
Прочие расходы		(20 398)	(21 196)
Общехозяйственные и административные расходы выплаченные		(252 772)	(255 783)
(Увеличение)/уменьшение операционных активов			
Обязательные резервы в Центральном банке Российской Федерации		2 200	8 396
Финансовые активы, предназначенные для торговли		1 260 006	(600 415)
Кредиты, выданные банкам		-	1 362 805
Кредиты, выданные клиентам		1 316 590	225 272
Прочие активы		43 201	(14 906)
Увеличение/(уменьшение) операционных обязательств			
Счета и депозиты банков		203 132	153 502
Текущие счета и депозиты клиентов		(1 880 925)	(1 538 098)
Прочие обязательства		(68 497)	(22 861)
Чистое поступление/(использование) денежных средств от / (в) операционной деятельности до уплаты налога на прибыль		1 550 886	(561 202)
Налог на прибыль уплаченный		(63 189)	(38 906)
Чистое поступление/(использование) денежных средств от / (в) операционной деятельности		1 487 697	(600 108)
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ			
Приобретения дочернего предприятия за вычетом полученных денежных средств	14	2 292 026	-
Приобретения инвестиционных финансовых активов		(5 679 375)	(8 590 218)
Поступления от продажи и погашения инвестиционных финансовых активов		3 709 396	9 238 722
Поступления от продажи активов, удерживаемых для продажи		59 136	69 110
Приобретения основных средств и нематериальных активов		(4 217)	(6 515)
Поступления от продажи основных средств и нематериальных активов		-	231
Чистое поступление денежных средств от инвестиционной деятельности		376 966	711 330
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ			
Погашение субординированного займа	14	(325 854)	-
Выплата дивидендов	11	(308 853)	(423 243)
Общий денежный отток по обязательствам по аренде		(29 686)	-
Чистое использование денежных средств в финансовой деятельности		(664 393)	(423 243)
Чистое увеличение/(уменьшение) денежных и приравненных к ним средств		1 200 270	(312 021)
Влияние изменений валютных курсов на величину денежных и приравненных к ним средств		(378 141)	15 220
Денежные и приравненные к ним средства по состоянию на начало года		3 642 886	2 131 308
Денежные и приравненные к ним средства по состоянию на конец года	5	4 465 015	1 834 507

Примечания № 1-15 составляют неотъемлемую часть данной промежуточной сокращенной консолидированной финансовой отчетности.